ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«14» мая  2021 г                   п. Вишневка                                                   № 28

	О внесении изменений и дополнений в Постановление № 20 от «17» июля 2013г. «Об  утверждении    Порядка возврата  излишне уплаченных   (взысканных)   платежей  в  счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами,  осуществляющими  перевозки тяжеловесных грузов, при  движении  по автомобильным дорогам  общего  пользования местного значения, перечисленных в доход бюджета Степновского сельского поселения»

С целью приведения законодательства Степновского  сельского поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Степновского  сельского поселения, Администрация Степновского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации Степновского  сельского поселения № 20 от «17» июля 2013г «Об  утверждении    Порядка возврата  излишне уплаченных   (взысканных)   платежей  в  счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами,  осуществляющими  перевозки тяжеловесных грузов, при  движении  по автомобильным дорогам  общего  пользования местного значения, перечисленных в доход бюджета Степновского сельского поселения» (далее - постановление).
1.1. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 28 Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденным приказом Минфина России от 13.04.2020 №66н "Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации" (далее - Порядок учета), возврат плательщикам излишне уплаченных (взысканных) сумм, подлежащих возмещению сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление возврата и сумм процентов, начисленных на излишне взысканные суммы (далее - возврат сумм поступлений), осуществляется на основании Заявок на возврат, представленных администраторами поступлений в бюджеты, в срок, не превышающий 3-х рабочих дней, следующих за днем их представления в орган Федерального казначейства, исходя из сумм поступлений, подлежащих перечислению в бюджеты, в соответствии с указанным Порядком».

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Степновского сельского поселения                                          А.Г. Егоров

Рег. № 28/2021